Историја  за IX одд.
Тема:Македонија  по Втората светска војна
За  оваа  недела е предвидено изучување на наставните содржини: 
-Македонска православна црква   стр.143-144
-Образование, наука и култура стр. 145-147
 Целта на часот е да сфатат за процесот на осамостојување на Македонската православна црква и нејзиниот однос  со другите православни цркви и да знаат за достигувањата од областа на образованието, науката и културата во македонија по Втората светска војна.
Наставна содржина-Македонска православна црква   стр.143-144

Прочитајте ја  внимателно наставната единица на стр.143-144 и изгледајте ја ПП презентацијата и одговорете на следниве прашања:
1. Размислете зошто во 1994 се зголемува бројот на православно население во Македонија во однос на 1953г?
2. Кои одлуки биле донесени на Вториот македонски црковно-народен собор?
3. Кога била прогласена афтокефалноста на Македонската православна црква?(во учебникот е згрешена годината , треба да стои 1967 наместо 1976)
4. Кој бил првиот македонски архиепископ?
5. Кои други верски заедници постојат во Македонија?

Наставна содржина- Образование, наука и култура стр. 145-147
[bookmark: _GoBack]Прочитајте ја  внимателно наставната единица на стр.145-147 и изгледајте ја на долунаведените линкови, а потоа изработете ПП презентација на тема Образование, наука и култура( со најмалку 10 слајда, да содржи слики и текст)


Наставната содржина можете да  ја проследите на  следните линкови:
https://www.youtube.com/watch?v=AaYhnlCFXqA

https://www.youtube.com/watch?v=e37MAGRnPuA





Одговорите на прашањата  и ПП презентацијата испратете ги на мојот e-mail: sljupka_mk@yahoo.com најдоцна до Петок 15.05.2020. Доколку имате прашања може да ме контактирате  исто на овој mail.
 


  




